
 

Vánoční tvoření 

Pomalu ale jistě se blíží pro mnohé z nás jedno z nejkrásnějších období, kterým jsou Vánoce. Při 

pracovních činnostech si žáci vyrábí drobné adventní dekorace, které jim zútulní jejich domov. 

Současně si také připomínáme tradiční zvyky a obyčeje, které patří neodmyslitelně k tomuto období. 

V rámci projektového vyučování jsme připravili pro naše žáky ve spolupráci s lektorkou M. Chlupovou 

vánoční tvoření, kde si děti samy vyrobily vonnou svíčku, kterou věnují svým nejbližším jako malý 

vánoční dáreček. Žáci si pod dohledem přítomné vyučující a lektorky odlévali vosk do skleněné 

dózičky, doplněný krásnou vánoční vůní s příchutí skořice, vanilky a hřebíčku. Vrchní část svíčky 

zdobila velká odlévaná vosková hvězda.Po ztuhnutí celého výrobku si žáci zabalili svíčku do sáčku 

s mašličkou. Žáci byli do práce velmi zapálení a mnozí z nich už věděli, komu svůj dáreček dají pod 

vánoční stromeček. 

 Paní M. Chlupové děkujeme za dlouholetou spolupráci a vstřícnost při organizování společných 

projektových dní. 

                               Mgr. R. Řeháková, J. Váňová, Mgr. S. Málková -žáci 3.A,4.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                     Děvčata při odlévání horkého vosku do skla 

 


